



ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в статью 3 Закона Республики Татарстан «О налоге на имущество организаций»

Принят
Государственным Советом
Республики Татарстан
21 апреля 2022 года

Статья 1

Внести в статью 3 Закона Республики Татарстан от 28 ноября 2003 года № 49-ЗРТ «О налоге на имущество организаций» (в редакции Закона Республики Татарстан от 5 июля 2010 года № 51-ЗРТ) (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2003, № 11; 2010, № 7 (II часть); 2011, № 5, № 8 (I часть); 2012, № 2, № 6 (I часть); 2013, № 3, № 6 (II часть), № 10, № 12 (I часть); 2014, № 10 (I часть); 2015, № 6 (I часть), № 8 – 9; 2016, № 1 – 2, № 6 (III часть); Собрание законодательства Республики Татарстан, 2016, № 44 (часть I); 2017, № 1 (часть I), № 17 (часть I), № 50 (часть I), № 94 (часть I); 2018, № 1 (часть I), № 54 (часть I); 2019, № 49 (часть I); 2020, № 26 (часть I), № 57 (часть I); 2021, № 1 (часть I), № 36 (часть I), № 49 (часть I), № 77 (часть I), № 93 (часть I); 2022, № 3 (часть I) следующие изменения:

1) часть 1¹ изложить в следующей редакции:

«1¹. Организации уплачивают налог в размере 0,46 процента исчисленной суммы налога в отношении имущества, предназначенного для оказания услуг стоянок (парковок) автотранспортных средств на введенных в эксплуатацию с 1 января 2011 года до 1 января 2014 года многоуровневых и подземных стоянках (парковках) с количеством машино-мест согласно технической документации не менее 100 единиц, при условии, что для оказания услуг стоянок (парковок) автотранспортных средств используется не менее 70 процентов от общей площади указанных стоянок (парковок).»;

2) в части 2:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Налог уплачивается в размере 4,55 процента исчисленной суммы налога.»;

б) в пункте 1:

в абзаце первом слова «вновь созданное, приобретенное» заменить словами «в отношении имущества, вновь созданного, приобретенного»;

в абзаце втором слово «ставку» заменить словом «льготу»;
 в абзаце шестом слово «ставку» заменить словом «льготу»;
 в абзаце седьмом слово «ставки» заменить словом «льготы»;
 в абзаце восьмом слово «ставки» заменить словом «льготы»;

в) в пункте 8 слова «организаций – в отношении» заменить словами «организациями – в отношении»;

г) в пункте 14 слова «организаций – участников» заменить словами «организациями – участниками», слово «являющихся» заменить словом «являющимися»;

д) в пункте 15 слово «организаций» заменить словом «организациями»;

3) в части 2¹:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«2¹. Налог уплачивается в размере 22,73 процента исчисленной суммы налога:»;

б) в пункте 1 слово «производителей» заменить словом «производителями»;

в) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) технопарками (индустриальными парками), инновационно-технологическими центрами, созданными в соответствии с решениями правительства Российской Федерации или Республики Татарстан для реализации инновационных проектов, – в отношении имущества, предназначенного для предоставления за плату во временное владение и пользование или во временное пользование;»;

г) в пункте 3 слова «организаций, осуществляющих» заменить словами «организациями, осуществляющими»;

д) в пункте 4 слово «организаций» заменить словом «организациями»;

е) в пункте 5 слова «организаций, осуществляющих» заменить словами «организациями, осуществляющими».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года.

Президент
 Республики Татарстан



Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
 27 апреля 2022 года
 № 21-ЗРТ